
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 19.07.2021                                   г. Моршанск                               №557                 

 
О внесении  изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в Моршанском районе» 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   
постановлением администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ  Моршанского  района», решением  Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 27.05.2021 №263 «О внесении 
изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов 
от 22.12.2020 №220 О бюджете Моршанского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в  постановление администрации района от 20.12.2013 № 1414 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Моршанском районе» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Позицию «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  

Объемы    и    источники 
финансирования 
программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 

2014-2024   гг.   за   счет   всех   источников 

финансирования –  3 542 216,7 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,7тыс. рублей; 

2017 год-   312167,9 тыс. рублей; 

2018 год -  336450,0 тыс. рублей; 

2019 год -  355623,1 тыс. рублей; 

2020 год -  363 686,0 тыс. рублей; 

2021 год – 344237,2 тыс. рублей; 

2022 год – 327 556,8 тыс. рублей; 

2023 год-  333 639,7 тыс. рублей; 

2024 год- 274 690,7 тыс. рублей. 

В том числе федеральный бюджет –  

37 990,6 тыс. рублей: 

2014 год -  2328,2 тыс. рублей; 



2 

 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

2018 год- 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей; 

2021 год – 8073,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8341,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8423,0 тыс. рублей. 

В том числе  бюджет Тамбовской 

области  2 514 723,9    тыс. рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс. рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс. рублей; 

2016 год –  215643,3 тыс. рублей; 

2017 год –  221277,3 тыс. рублей; 

2018 год –  237408,7 тыс. рублей; 

2019 год –  244407,2 тыс. рублей; 

2020 год –  253 725,9 тыс. рублей; 

2021 год – 241 958,5  тыс. рублей; 

2022 год- 241 985,0  тыс. рублей; 

2023 год – 241 993,0  тыс. рублей; 

2024 год- 199840,7 тыс. рублей; 

В том числе бюджет Моршанского 

района 

987520,4 тыс. рублей:  

2014 год  -  76 251,9 тыс. рублей; 

2015 год –  86 543,2  тыс. рублей; 

2016 год –  93 994,6 тыс. рублей; 

2017 год –  89 938,6 тыс. рублей; 

2018 год –  96 565,3 тыс. рублей; 

2019 год –  111 215,9 тыс. рублей; 

2020 год –  103 501,6 тыс. рублей; 

2021 год –  94205,1 тыс. рублей; 

2022 год –  77 230,5 тыс. рублей; 

2023 год-   83 223,7 тыс. рублей; 

2024 год-   74 850,0 тыс. рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации – 1881,8 тыс. рублей 

2016 год – 980,0 тыс. рублей; 

2017 год – 901,8 тыс. рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 

100,0 тыс. рублей 

2016 год – 50,0 тыс. рублей; 

2017 - 50,0 тыс. рублей.  

1.2. в разделе 6 муниципальной программы  «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»: 



3 

 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет всех средств финансирования- 

3 542216,7  тыс.рублей.  В том числе:  за счет средств бюджета Тамбовской 

области –  2 514 723,9  тыс. рублей, бюджета Моршанского района – 987520,6 

тыс. рублей, средств Фонда – 1881,8 тыс. рублей,  внебюджетных средств – 

100,0 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 37 990,6 тыс. рублей». 

1.3. Пункт 7,  7.1  раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 

7 Обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждений 

дополнител

ьного 

образовани

я    

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образователь

ных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Оказанные 

услуги 

соответств

ующего 

качества. 

Численнос

ть 

получател

ей услуг 

соответств

ующего 

качества 

Че

л.  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6404,1 

10224,8 

9015,3 

9357,7 

10656,4 

9801,4 

9156,8 

9157,0 

6300,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

118,8 

271,8 

680,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

10656,4 

9801,4 

9156,8 

9157,0 

6300,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

7

.

1 

Обеспечение 

деятельност

и 

муниципаль

ных  

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей  в 

соответстви

и  с 

ведомственн

ым перечнем 

услуг 

администрац

ии района. 

Расходы на 

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Моршанског

о района, 

МКУ 

«Централизо

ванная 

бухгалтерия 

образователь

ных 

учреждений 

Моршанског

о района 

 

Оказанные 

услуги 

соответств

ующего 

качества. 

Численнос

ть 

получател

ей услуг 

соответств

ующего 

качества 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

9144,8 

8500,0 

8500,0 

6300,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

9144,8 

8500,0 

8500,0 

6300,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



4 

 

обеспечение 

деятельност

и МБОУ ДО 

«ДЛ Вислый 

бор» 

 

1.4. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

229076,5 

221226,1 

224316,0 

178788,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

8073,6 

8341,3 

8423,0 

0 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

183946,4 

183972,4 

183980,9 

147093,0 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

37056,5 

28911,9 

31912,1 

31695,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

 

1.5. Пункт 3,  3.1 раздела 4 «Подпрограмма ««Обеспечение реализации 

программы и прочие мероприятия в области образования»  Перечня 

мероприятий Муниципальной программы Моршанского района «Развитие 

образования в Моршанском районе» приложения №1 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Развитие образования в Моршанском 

районе» изложить в новой редакции: 

3

. 

Обеспечени

е 

деятельнос

ти 

районных 

муниципал

ьных 

организаци

й, 

выполняю

щих 

работы по 

бухгалтерс

кому 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района, 

МКУ 

«Централ

изованна

я 

бухгалте

рия 

Количеств

о 

образовате

льных 

организац

ий в 

отношении 

которых 

выполняю

тся работы 

по 

бухгалтерс

кому 

обслужива

нию 

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

10204,1 

10001,0 

12684,2 

11367,9 

12708,7 

13885,9 

13857,8 

14395,0 

12065,0 

12065,0 

11200,0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10204,1 

10001,0 

12684,2 

11367,9 

12708,7 

13885,9 

13857,8 

14395,0 

12065,0 

12065,0 

11200,0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



5 

 

обслуживан

ию, 

информаци

онно-

методическ

ой 

деятельнос

ти, 

материальн

о-

техническо

му 

обеспечени

ю сферы 

образовани

я 

образова

тельных 

учрежден

ий 

Моршанс

кого 

района 

 

3

.

1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

Моршанс

кого 

района, 

МКУ 

«Централ

изованна

я 

бухгалте

рия 

образова

тельных 

учрежден

ий 

Моршанс

кого 

района 

 

Количеств

о 

работнико

в, 

финансиру

емых за 

счет 

субсидии 

бюджета 

Моршанск

ого района 

Чел. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

8479,1 

8682,2 

10472,7 

9911,5 

11206,3 

11631,2 

12131,6 

12518,2 

10188,2 

10188,2 

9490,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8479,1 

8682,2 

10472,7 

9911,5 

11206,3 

11631,2 

12131,6 

12518,2 

10188,2 

10188,2 

9490,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.6. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма ««Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»   

Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» приложения №1 к 

муниципальной программе Моршанского  района «Развитие образования в 

Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итог    2014 38148,0 0 26507,9 11640,1 0 0 



6 

 

о 2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

47851,0 

45521,0 

45521,0 

40683,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

29283,4 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

14591,2 

12261,2 

12261,2 

11400,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.7. Приложение №3 к муниципальной программе Моршанского 

района «Развитие образования в Моршанском районе» «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции: 

Статус Наименовани

е программы, 

подпрограмм

ы 

Исполнител

ь, 

соисполнит

ель 

Годы 

 

Объемы финансирования 

Всего Федера

льный 

бюдже

т  

 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

Бюджет 

Моршан

ского 

района 

Внеб

юдже

тные 

средс

тва 

Сред

ства 

Фонд

а 

подд

ержк

и 

детей

, 

нахо

дящи

хся в 

труд

ной 

жизн

енно

й 

ситуа

ции 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

«Развитие 

образования 

Моршанского 

района» 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанско

го района 

Соисполнит

ели:  

образовател

ьные 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

286 302,3 

297 195,3 

310 667,7 

312 167,9 

336 450,0 

355 623,1 

363 686,0 

344237,2 

327 556,8 

2 328,2 

1 890,0 

0 

0 

2 476,0 

0 

6 458,5 

8 073,6 

8 341,3 

207 722,2 

208 762,1 

215 643,3 

221 277,3 

237 408,7 

244 407,2 

253725,9 

241 958,5 

241 985,0 

76 251,9 

86 543,2 

93 994,6 

89 938,6 

96 565,3 

111 215,9 

103 501,6 

94205,1 

77 230,5 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980,0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

 



7 

 

организаци

и района, 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образования 

района 

2023 

2024 

333 639,7 

274690,7 

8 423,0 

0 

241 993,0 

199840,7 

83 223,7 

74850,0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограмм

а1 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанско

го района 

Соисполнит

ели:  

образовател

ьные 

дошкольны

е 

организаци

и района,  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

63204,1 

56704,1 

59704,1 

48593,3 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

20701,7 

20701,7 

20701,7 

16893,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

42502,4 

36002,4 

39002,4 

31700,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограмм

а2 

«Развитие 

общего и 

дополнительн

ого 

образования» 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанско

го района 

Соисполнит

ели:  

общеобразо

вательные 

организаци

и района, 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образования 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

229 076,5 

221226,1 

224316,0 

178788,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

8 073,6 

8 341,3 

8 423,0 

0 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

183946,4 

183972,9 

183980,9 

147093,0 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

37046,5 

28911,9 

31912,1 

31695,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограмм

а3 

«Защита прав 

детей, 

муниципальн

ая поддержка 

детей-сирот и 

Отдел по 

организаци

и и 

осуществле

нию 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

7427,6 

5834,9 

5738,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

6459,0 

5834,9 

5738,1 

50,0 

50,0 

249,9 

16,8 

0 

0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

980, 

0 

901,8 

0 



8 

 

детей с 

особыми 

нуждами» 

деятельност

и по опеке и 

попечитель

ству в 

отношении 

несовершен

нолетних 

граждан 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5334,1 

4050,6 

4050,6 

4050,6 

6571,0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

5334,1 

4050,6 

4050,6 

4050,6 

6571,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограмм

а4 

«Обеспечени

е реализации 

муниципальн

ой 

программы и 

прочие 

мероприятия 

в области 

образования 

Отдел 

образования 

администра

ции 

Моршанско

го района 

Соисполнит

ели:  

общеобразо

вательные 

организаци

и района, 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образования 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

47851,0 

45521,0 

45521,0 

40683,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

33259,8 

33259,8 

29283,4 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

14591,2 

12261,2 

12261,2 

11400,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпр

ограмм

а5 

«Профилакти

ка 

правонаруше

ний и 

безнадзорнос

ти 

несовершенн

олетних 

вМоршанско

м районе» 

Отдел по 

организаци

и 

деятельност

и КДН и ЗП 

администра

ции 

Моршанско

го района 

Соисполнит

ели:  

Отдел 

образования

,  

Отдел по 

организаци

и и 

осуществле

нию 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



9 

 

деятельност

и по опеке и 

попечитель

ству в 

отношении 

несовершен

нолетних 

граждан, 

отдел 

культуры, 

массового 

спорта и 

архивной 

работы 

администра

ции района,  

общеобразо

вательные 

организаци

и района, 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образования 

района 

 
1.8. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех 

источников финансирования – 2 342 126,1 

тыс. рублей: 

2014 год – 193507,2 тыс. рублей; 

2015 год – 201726,1 тыс. рублей; 

2016 год – 200065,2 тыс. рублей; 

2017 год- 205756,8 тыс. рублей; 

2018 год- 220846,4 тыс. рублей; 

2019 год – 229376,1 тыс.рублей; 

2020 год – 237441,7 тыс. рублей; 

2021 год – 229 076,5 тыс. рублей; 

2022 год – 221 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 224 316,0 тыс. рублей; 



10 

 

2024 год – 178788,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области –1 881 230,9    

тыс. рублей: 

2014 год – 159 008,3 тыс. рублей; 

2015 год – 158 146,4 тыс. рублей; 

2016 год – 162 307,9 тыс. рублей; 

2017 год- 162 928,0 тыс. рублей; 

2018 год- 175 319,3 тыс. рублей; 

2019 год – 178 533,1 тыс.рублей; 

2020 год – 185 994,7 тыс. рублей;  

2021 год – 183 946,4 тыс. рублей;  

2022 год – 183 972,9 тыс. рублей;  

2023 год – 183 980,9 тыс. рублей;  

2024 год – 147 093,0 тыс. рублей;  

в том числе: 

бюджет Моршанского района – 422904,6 

тыс. рублей: 

2014 год – 32170,7 тыс. рублей; 

2015 год – 41689,7 тыс. рублей; 

2016 год – 37757,3 тыс. рублей; 

2017 год- 42828,8 тыс. рублей; 

2018 год- 43051,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50843,0  тыс.рублей; 

2020  год – 44988,5тыс. рублей; 

2021  год – 37056,5 тыс. рублей; 

2022 год – 28911,9 тыс. рублей; 

2023 год – 31912,1 тыс. рублей; 

2024 год - 31695,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Федеральный бюджет- 37990,6  тыс. рублей. 

2014 год -2328,2 тыс. рублей; 

2015 год -1890,0 тыс. рублей; 

2018 год - 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей;  

2021 год – 8073,6 тыс. рублей; 

2022 год – 8341,3 тыс. рублей; 

2023 год – 8423,0 тыс. рублей. 
 

1.9. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы  

«Развитие образования в Моршанском районе» абзац второй изложить в 

новой редакции: 



11 

 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств 2 342 126,1  

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  1 881 230,9 тыс. 

рублей;  бюджета Моршанского района – 422904,6 тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 37 990,6  тыс. рублей». 

1.10. В приложении №7 к муниципальной программы «Развитие 

образования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области 

образования» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие     затраты     на     реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет 

всех   источников   финансирования   - 

516 227,0  тыс. рублей: 

2014 год – 38148,0  тыс. рублей; 

2015 год -  41436,8 тыс. рублей; 

2016 год -  52864,8  тыс. рублей; 

2017 год – 46200,5 тыс. рублей; 

2018 год – 49502,5 тыс. рублей; 

2019 год – 54603,0  тыс. рублей; 

2020 год – 53895,0 тыс. рублей; 

2021 год – 47 851,0 тыс. рублей; 

2022 год – 45 521,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45 521,0 тыс. рублей; 

2024 год – 40683,4 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области 363 369,9  

тыс. рублей: 

2014 год –26507,9 тыс. рублей; 

2015 год -  28579,5 тыс. рублей; 

2016 год -  29883,8 тыс. рублей; 

2017 год – 34083,1 тыс. рублей; 

2018 год – 36538,4 тыс. рублей; 

2019 год – 38867,2 тыс. рублей; 

2020   год – 39847,2 тыс.  рублей; 

2021   год – 33 259,8 тыс.  рублей; 

2022   год – 33259,8  тыс.  рублей; 

2023   год – 33 259,8  тыс.  рублей; 

2024   год – 29283,4 тыс.  рублей; 

в том числе: 

бюджет Моршанского района– 152 857,1 

тыс. рублей:  

2014 год –  11640,1 тыс. рублей; 

2015 год -  12857,3 тыс. рублей; 

2016 год -   22981,0 тыс. рублей; 



12 

 

2017 год – 12117,4 тыс. рублей; 

2018 год – 12964,1 тыс. рублей; 

2019 год – 15735,8 тыс. рублей; 

2020   год – 14047,8  тыс. рублей; 

2021   год – 14 591,2   тыс. рублей; 

2022   год – 12 261,2  тыс. рублей; 

2023   год – 12 261,2  тыс. рублей; 

2024   год – 11400,0 тыс. рублей. 

 
  

 
1.11. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»  

муниципальной программы  «Развитие образования в Моршанском районе» 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования -  516 227,0   тыс. рублей,  бюджета Тамбовской области – 

363 369,9 тыс. рублей,  бюджета Моршанского района – 152 857,1 тыс. 

рублей. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

   

Глава района                                                                             П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533)4-49-81  

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


 

 
  


